
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

 

Zápis  

Zápis 
z 2. zasedání zastupitelstva m ěstského obvodu  

konaného dne 18.12.2014 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava 

Předsedající: Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

Přítomno: 33 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: Pan Maxmilián Šimek a JUDr. Semerák – se dostavil v průběhu zahájení – 
bodu Organizační záležitosti a pan Libor Grygar byl přítomen 
od projednávání materiálu č. 02/OFR/05. 

Neomluveni: -  

Zahájení: 9:00 hodin 

Přestávka: 10:50 do 11:20 hodin 

Ukon čení: 12:30 hodin 

Zapisovatelka: Lada Pščolková 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Havlíček, Ing. Valentina Vaňková 

 Hlasovalo pro 32, proti 0, zdrželo se 1 

 

Přehled usnesení zastupitelstva m ěstského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0033/ZMOb1418/2/14 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 
od 1.8.2014 do 30.11.2014 

0034/ZMOb1418/2/14 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0035/ZMOb1418/2/14 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o dotaci 
a spolufinancování projektu „Terénní práce 2015“ 

0036/ZMOb1418/2/14 05/OŠR/02 Žádost Tělovýchovné jednoty UNIE 
HLUBINA o.s., o peněžitý dar 

0037/ZMOb1418/2/14 05/OŠR/03 Návrh změn zřizovacích listin PO 
0038/ZMOb1418/2/14 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace 

z dotačního titulu „Obnova kulturních památek 
a památkově chráněných nemovitostí“ 
Moravskoslezského kraje na projekt „U Tiskárny 2 
– výměna výkladců“ 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

2/20 

0039/ZMOb1418/2/14 05/OŠR/05 Návrh na podání žádostí o dotaci a financování 
projektů ozdravných pobytů z dotačního programu 
„Podpora ozdravných pobytů dětí z oblastí 
se zhoršenou kvalitou ovzduší“ Státního fondu 
životního prostředí ČR s názvem „Do přírody 
za zdravím I. – III.“ 

0040/ZMOb1418/2/14 05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti o dotaci 
a spolufinancování projektu „Regenerace sídliště 
Fifejdy II – III. etapa“ 

0041/ZMOb1418/2/14 05/OŠR/07 Návrh na podání žádosti o dotaci 
a spolufinancování projektu „Regenerace sídliště 
Šalamouna - 3. etapa“ 

0042/ZMOb1418/2/14 02/OFR/01 Návrh na úpravu závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací č. 9/2014, č. 10/2014 
a č. 11/2014 na rok 2014 

0043/ZMOb1418/2/14 02/OFR/02 Návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci 
ZŠO, Nádražní 117, PO 

0044/ZMOb1418/2/14 02/OFR/03 Návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci 
ZŠO, Gajdošova 9, PO 

0045/ZMOb1418/2/14 02/OFR/04 Návrh na rozpočtové opatření č. 15/2014 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 

0046/ZMOb1418/2/14 02/OFR/05 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz na rok 2015 

0047/ZMOb1418/2/14 02/OFR/06 Návrh ZAS 2014-06 Zásady poskytování 
cestovních náhrad členům zastupitelstva městského 
obvodu 

0048/ZMOb1418/2/14 02/OFR/07 Návrh na odpis pohledávek 
0049/ZMOb1418/2/14 02/OFR/08 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
0050/ZMOb1418/2/14 02/OFR/09 Návrh změny Obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Ostravy č. 13/2010 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 

0051/ZMOb1418/2/14 02/OFR/10 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
(tzv. generální pardon) 

0052/ZMOb1418/2/14 02/OFR/11 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 
0053/ZMOb1418/2/14 02/OFR/12 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
0054/ZMOb1418/2/14 02/OFR/13 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné 

částky 
0055/ZMOb1418/2/14 02/OFR/14 Návrh na zrušení výběrového řízení na postoupení 

pohledávek městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

0056/ZMOb1418/2/14 03/OIMH/01 Návrh na uzavření dohody o zrušení smlouvy 
k nerealizovaným stavbám v rámci akce „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

0057/ZMOb1418/2/14 04/OM/01 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/113 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
nám. Republiky) 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

3/20 

0058/ZMOb1418/2/14 04/OM/02 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/94 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
náměstí Republiky) 

0059/ZMOb1418/2/14 04/OM/03 Návrh na prodej ideální 1/2 pozemků p.č.st. 1299, 
p.č.st. 1300, p.č.st. 1452 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Newtonova – Trocnovská) 

0060/ZMOb1418/2/14 04/OM/04 Návrh na prodej pozemků parc. č. 2620/54, 
2620/104, 2620/105, 2620/106, 2620/107, 
2620/108/, 2620/109, 2620/110, 2620/111, 
2620/125 v k. ú. Moravská Ostrava. 

0061/ZMOb1418/2/14 04/OM/06 Návrh na prodej pozemku p.č.st. 663 v k.ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Koksární) 

0062/ZMOb1418/2/14 04/OM/07 Návrh na prodej pozemků parc.č. 3024/1, 
parc.č. 3025/4, parc.č. 3025/5 a parc.č. 3025/7, 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Válcovní, Pohraniční) 

0063/ZMOb1418/2/14 04/OM/09 Návrh na prodej pozemku parc.č. 2362/29, 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Hornopolní) 

0064/ZMOb1418/2/14 04/OM/10 Návrh na změnu zmocnění k podpisu 
0065/ZMOb1418/2/14 04/OM/11 Závěr kontroly výkonu samostatné působnosti 

provedené u městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz Magistrátem města Ostravy, odborem 
majetkovým 

0066/ZMOb1418/2/14 04/OM/12 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/94 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice nám. Republiky) 

0067/ZMOb1418/2/14 04/OM/13 Žádost o stanovisko k záměru prodat pozemky 
parc. č. 1198/20 a parc. č. 1198/21 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Křižíkova) 

0068/ZMOb1418/2/14 04/OM/14 Žádost o stanovisko k záměru prodat část pozemku 
parc.č. 373/15, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita Hájkova, Newtonova) 

0069/ZMOb1418/2/14 04/OM/15 Návrh na zrušení usnesení 
č. 0591/ZMOb1014/15/13 ze dne 5.9.2013 

0070/ZMOb1418/2/14 04/OM/16 Žádosti společností Clubland s.r.o. a GOLDEN 
GASTRO SERVICE, s.r.o. o odpuštění nájmu za 
nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 1325/18, jednotky č. 1325/901 a žádost 
paní ///////////////// o odpuštění nájmu za nebytové 
prostory v Ostravě-Přívoze, Kosmova 624/5 

0071/ZMOb1418/2/14 04/OM/17 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
0072/ZMOb1418/2/14 07/OVV/01 Návrh na stanovení paušální částky na rok 2015 

jako náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu 
zastupitelstva 

 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

4/20 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál  
  

Název 

04/OM/08 Žádost o koupi části pozemku parc.č. 1347/1 a pozemku 
parc.č. 1347/22 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Poděbradova) 

Materiály, k nimž nebylo usnesení p řijato: 

Materiál  
  

Název 

04/OM/05 Návrh na prodej pozemků parc. č. 4131/1, parc. č. 4131/2, 
parc. č. 4131/3 a parc. č. 4131/4 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Pelclova) 

  
Přehled písemností p ředložených p římo na jednání: 
  
Upravené znění důvodové zprávy k materiálu č. 05/OŠR/06 

 

Zahájení 

Paní starostka zahájila zasedání zastupitelstva a informovala přítomné, že v souladu s ustanovením 
§ 69 zákona o obcích bude 1. bodem jednání složení slibu členky zastupitelstva 
paní Mgr. Aleny Pataky, která byla omluvena z ustavujícího zasedání zastupitelstva. 

Paní tajemnice přečetla znění slibu, paní Mgr. Pataky složila slib a stvrdila jej svým podpisem 
do připraveného archu. 

Paní starostka požádala ředitele mateřských a základních škol, aby setrvali po celou dobu zasedání 
zastupitelstva, z důvodu případných dotazů či připomínek členů zastupitelstva, vznesených v bodu 
„Různé“. Dále požádala všechny členy zastupitelstva, aby své dotazy na ředitele základních 
a mateřských škol vznesli vždy písemně na adresu paní starostky nejpozději pět pracovních dnů 
před zasedáním zastupitelstva. 

 
Návrh programu zasedání 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva. 

Návrh Ing. Svozila: předložit materiál č. 02/OFR/04 s úvodním slovem předkladatele 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 
Ověření zápisu p ředchozího zasedání zastupitelstva: 

Paní starostka konstatovala, že proti zápisu z 1. ustavujícího  zasedání zastupitelstva městského 
obvodu konaného dne 10. 11. 2014, který ověřili Ing. Robert Adámek a Josef Blahuta, nebyly 
podány námitky. 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

5/20 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace ob čanům o činnosti orgán ů městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz za období 
od 1.8.2014 do 30.11.2014 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva. 

Návrh Ing. Svozila: opravit na straně č. 5 přílohy č.1 předloženého materiálu, v oddílu „schválila“  
u požadavků na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2014 chybně uvedený rok 
„2014“. Správně má být uvedený rok „2015“. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 14. 

Přijato usnesení č. 0033/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Ing. Ožanová informovala, že materiál nebyl kontrolním výborem projednán. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 14. 

Přijato usnesení č. 0034/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování  projektu „Terénní práce 2015“ 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 8. 

Přijato usnesení č. 0035/ZMOb1418/2/14 

 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

6/20 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Žádost T ělovýchovné jednoty UNIE HLUBINA o.s., o pen ěžitý dar 

Návrh předkladatele: varianta A. 

Hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 4. 

Přijato usnesení č. 0036/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh zm ěn zřizovacích listin PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0037/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace z dota čního titulu „Obnova kulturních památek 
a památkov ě chrán ěných nemovitostí“ Moravskoslezského kraje na projek t „U Tiskárny 2 – vým ěna 
výkladc ů“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0038/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh na podání žádostí o dotaci a financování proj ektů ozdravných pobyt ů z dotačního programu 
„Podpora ozdravných pobyt ů dětí z oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší“ Státníh o fondu životního 
prost ředí ČR s názvem „Do p řírody za zdravím I. – III.“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0039/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování  projektu „Regenerace sídlišt ě Fifejdy II – III. 
etapa“ 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

7/20 

Předneseno úvodní slovo předkladatele. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 7. 

Přijato usnesení č. 0040/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování  projektu „Regenerace sídlišt ě Šalamouna - 
3. etapa“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Přijato usnesení č. 0041/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na úpravu závazných ukazatel ů příspěvkových organizací č. 9/2014, č. 10/2014 a č. 11/2014 
na rok 2014 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 2, zdržel/lo se 12. 

Přijato usnesení č. 0042/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh na poskytnutí návratné finan ční výpomoci ZŠO, Nádražní 117, PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0043/ZMOb1418/2/14 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

8/20 

Materiál č. 02/OFR/03 

Návrh na poskytnutí návratné finan ční výpomoci ZŠO, Gajdošova 9, PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0044/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 15/2014 rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
na rok 2014 

Paní starostka požádala o komentář předloženého materiálu vedoucí odboru financí a rozpočtu 
Ing. Zapletalovou. 

Ing. Zapletalová přednesla úvodní slovo k předloženému materiálu.  

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 6. 

Přijato usnesení č. 0045/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Návrh rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2015 

Paní starostka požádala o předklad předloženého materiálu paní místostarostku Bc. Feikovou, která 
přednesla úvodní slovo k předloženému materiálu a okomentovala promítanou prezentaci, týkající 
se návrhu rozpočtu městského obvodu. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 4, zdržel/lo se 12. 

Přijato usnesení č. 0046/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 02/OFR/06 

Návrh ZAS 2014-06 Zásady poskytování cestovních náh rad členům zastupitelstva m ěstského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 4. 

Přijato usnesení č. 0047/ZMOb1418/2/14 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

9/20 

Materiál č. 02/OFR/07 

Návrh na odpis pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0048/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 02/OFR/08 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0049/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 02/OFR/09 

Návrh zm ěny Obecn ě závazné vyhlášky statutárního m ěsta Ostravy č. 13/2010 o místním poplatku 
za užívání ve řejného prostranství 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 15, zdržel/lo se 2. 

Přijato usnesení č. 0050/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 02/OFR/10 

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Přijato usnesení č. 0051/ZMOb1418/2/14 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

10/20 

Materiál č. 02/OFR/11 

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0052/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 02/OFR/12 

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0053/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 02/OFR/13 

Žádost o uzav ření dohody o splátkách dlužné částky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0054/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 02/OFR/14 

Návrh na zrušení výb ěrového řízení na postoupení pohledávek m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 4. 

Přijato usnesení č. 0055/ZMOb1418/2/14 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

11/20 

Paní starostka navrhla členům zastupitelstva vyhlásit přestávku od 10:50 do 11:20 hodin. 

Hlasování o vyhlášení přestávky: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Po ukon čení přestávky vyzvala paní starostka členy zastupitelstva, zda mají dotazy či připomínky 
na ředitele základních a mate řských škol již nyní, aby nemuseli z d ůvodu jejich pracovní vytíženosti 
setrvat až do bodu „R ůzné“ a sou časně pod ěkovala všem ředitel ům za spolupráci a pop řála 
jim klidné prožití váno čních svátk ů a mnoho úsp ěchů v pracovním i soukromém život ě v roce 2015. 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva. 

Ing. Vaňková: se připojila k poděkování všem ředitelům a také zbývajícímu personálu, za jejich 
celoroční práci a popřála jim do nového roku hodně zdraví a hodně štěstí. 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na uzav ření dohody o zrušení smlouvy k nerealizovaným stavb ám v rámci akce "Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostrav ě - Přívoze" 

Předneseno úvodní slovo místostarosty Mouky. 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 9. 

Přijato usnesení č. 0056/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/113 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ( lokalita 
nám. Republiky) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Přijato usnesení č. 0057/ZMOb1418/2/14 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

12/20 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/94 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (l okalita 
náměstí Republiky) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0058/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh na prodej ideální 1/2 pozemk ů p.č.st. 1299, p.č.st. 1300, p.č.st. 1452 v k.ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Newtonova – Trocnovská)  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0059/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh na prodej pozemk ů parc. č. 2620/54, 2620/104, 2620/105, 2620/106, 2620/107, 2620/108/, 
2620/109, 2620/110, 2620/111, 2620/125 v k. ú. Mora vská Ostrava. 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 4, zdržel/lo se 11. 

Přijato usnesení č. 0060/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na prodej pozemk ů parc. č. 4131/1, parc. č. 4131/2, parc. č. 4131/3 a parc. č. 4131/4 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul.  Pelclova)  

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 16, proti 5, zdržel/lo se 14. 

Usnesení nebylo p řijato. 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

13/20 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh na prodej pozemku p. č.st. 663 v k.ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Koksární) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 4. 

Přijato usnesení č. 0061/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh na prodej pozemk ů parc. č. 3024/1, parc. č. 3025/4, parc.č. 3025/5 a parc.č. 3025/7, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Válcovní, Pohra niční) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 3. 

Přijato usnesení č. 0062/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1347/1 a pozemku parc. č. 1347/22 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Pod ěbradova) 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva. 

Návrh paní starostky: materiál stáhnout za účelem jeho projednání v komisi investiční 
a strategického rozvoje. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Materiál byl stažen. 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 2362/29, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita 
ul. Hornopolní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 2, zdržel/lo se 5. 

Přijato usnesení č. 0063/ZMOb1418/2/14 

 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

14/20 

Materiál č. 04/OM/10 

Návrh na zm ěnu zmocn ění k podpisu 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Přijato usnesení č. 0064/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 04/OM/11 

Závěr kontroly výkonu samostatné p ůsobnosti provedené u m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz Magistrátem m ěsta Ostravy, odborem majetkovým 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Přijato usnesení č. 0065/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 04/OM/12 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/94 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (l okalita ulice 
nám. Republiky)  

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 1, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0066/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 04/OM/13 

Žádost o stanovisko k zám ěru prodat pozemky parc. č. 1198/20 a parc. č. 1198/21 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita K řižíkova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 5. 

Přijato usnesení č. 0067/ZMOb1418/2/14 

 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

15/20 

Materiál č. 04/OM/14 

Žádost o stanovisko k zám ěru prodat část pozemku parc. č. 373/15, v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita Hájkova, Newtonova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 6. 

Přijato usnesení č. 0068/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 04/OM/15 

Návrh na zrušení usnesení č. 0591/ZMOb1014/15/13 ze dne 5.9.2013 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Přijato usnesení č. 0069/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 04/OM/16 

Žádosti spole čností Clubland s.r.o. a GOLDEN GASTRO SERVICE, s.r. o. o odpušt ění nájmu za 
nebytové prostory v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Nádražní 1325/18, jednotky č. 1325/901 a žádost 
paní ///////////////// o odpušt ění nájmu za nebytové prostory v Ostrav ě-Přívoze, Kosmova 624/5 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Přijato usnesení č. 0070/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 04/OM/17 

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 3. 

Přijato usnesení č. 0071/ZMOb1418/2/14 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Návrh na stanovení paušální částky na rok 2015 jako náhrady výd ělku ušlého neuvoln ěnému členu 
zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 3. 

Přijato usnesení č. 0072/ZMOb1418/2/14 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

16/20 

Různé: 

1. Ústní dotaz Ing. Ožanové: zda je při jednání s občany v kancelářích oddělení matriky a ohlašovny 
dodržována zásada neveřejnosti a zda je zabezpečena ochrana osobních údajů. Zda jsou jednání 
vedena tak, aby rozhovory nebyly slyšitelné mimo konkrétní pracoviště matriky. 

 

Paní tajemnice uvedla:  že nemluví-li klienti a zaměstnanci úřadu zvýšeným hlasem není jednání 
mimo konkrétní pracoviště slyšitelné. Dále uvedla, že vedení úřadu se zabývá také tím, aby 
nebyli vzájemně rušeni zaměstnanci např. vyzváněním telefonů, které je slyšitelné mimo 
pracoviště a uvedla, že v těchto dnech obdržel úřad výsledky hlukové studie. Tyto budou 
vedením městského obvodu vyhodnoceny a budou přijata opatření pro zlepšení uvedeného stavu 
v přízemí budovy radnice 

 

2. Ústní dotaz Ing. Ožanové: navrhuje zabývat se rovněž světelnými podmínkami, neboť dle jejího 
názoru, není v uvedených prostorách dostatek denního světla. 

Paní tajemnice uvedla: že světelné podmínky byly rovněž předmětem zkoumání a úřad 
městského obvodu má potvrzení z Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje, 
že světelné podmínky na všech pracovištích jsou vyhovující. 

Ing. Hodic uvedl: že na základě měření bylo na 2 pracovištích instalováno dodatečné umělé 
osvětlení a že předpisy připouští kombinované osvětlení. Dále uvedl, že budou nad těmito 
pracovišti vyměněny zářivkové trubice za širokospektrální. 

 

3. Ústní dotaz Ing. Svozila: jak městský obvod řeší bezpečnostní situaci a přístupové komunikace 
pro pěší v okolí ulice Jílova v souvislosti s podáním pana Šotka.  

Paní starostka uvedla: že problémem se vedení obvodu zabývalo již v předešlém volebním 
období. V tomto roce požádal městský obvod statutární město o rekonstrukci ulice Tomkova. Ta 
byla původně součástí projektu prodloužené ulice Místecké. Nyní městský obvod vede jednání se 
statutárním městem a žádá o instalaci veřejného osvětlení a propojení ulice Tomkovy se 
sídlištěm Fifejdy. 

 

4. Písemný dotaz Ing. Va ňkové: tázala se kolik finančních prostředků bylo v posledních osmi letech 
profinancováno na ZŠ Ostrava Generála Píky a současně sdělila, že svůj dotaz podá písemně. 

 

5. Ústní dotaz Ing. Va ňkové: zda je kamerový systém odpojen, nebo zda jsou kamery zaslepeny, 
neboť má informaci, že se mají kamery nacházet rovněž v šatnách určených pro zaměstnance. 
Pokud je kamerový systém funkční a kamerami jsou zabírány prostory v přízemí budovy 
radnice, domnívá se, že by mělo být v těchto prostorách umístěno upozornění, že prostor je 
střežen kamerami. 

Paní tajemnice uvedla: že u všech vstupů do budovy je upozornění, že objekt je monitorován 
kamerami a že jí není známo, že by měly být kamery umístěny rovněž v šatnách. Dále uvedla, že 
úřad městského obvodu podal oznámení o pořizování záznamů z těchto kamer na Úřad pro 
ochranu osobních údajů dle současné platné legislativy. 

 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

17/20 

6. Ústní dotaz Ing. Vajdíkové: V době konání voleb do zastupitelstev obcí, byla vlajka České 
republiky vyvěšena provizorně v okně budovy úřadu a během státního svátku dne 17.11.2014 
nebyla státní vlajka vyvěšena vůbec. Táže se tedy, zda je radnice připravena na vyvěšování státní 
vlajky. 

Paní tajemnice uvedla: že nyní nemáme vhodné zařízení pro řádné vyvěšení vlajky. V době 
konání voleb do zastupitelstev obcí byly v prostorách radnice dvě okrskové volební komise 
a je povinností ze zákona vyvěsit vlajku na budovu, ve které se nachází okrsková volební 
komise.  

Paní starostka uvedla: že v koordinaci s památkovým ústavem bude na budovu radnice 
instalováno takové zařízení, které umožní řádné vyvěšení vlajky. 

 

7. Ústní dotaz Bc. Dreslera: zda byla zahájena jednání s vedením Městské policie Ostrava 
a vedením Policie ČR ve věci bezpečnosti v městském obvodě. 

Paní starostka uvedla: že pokračuje zavedený systém pravidelného měsíčního setkávání vedení 
městského obvodu se zástupci emergenčních složek, mezi které patří rovněž Městská policie 
Ostrava a Policie České republiky tak, jak bylo zvykem v posledních čtyřech letech a několika 
dalších letech před tím. Zde jsou pak řešeny žádosti, připomínky a podněty občanů, požadavky 
těchto emergenčních složek a koordinují se činnosti v souvislosti s organizací různých akcí 
městského obvodu, hlášených shromáždění a podobně. 

Bc. Dresler: poukázal na bod volebního programu hnutí Ostravak, kterým bylo zlepšení 
bezpečnosti prostřednictvím zkvalitnění služeb poskytovaných městskou policií. 

Paní starostka uvedla: že vrchním velitelem městské policie je primátor města, a tudíž  by měl 
být dotaz směřován na členy zastupitelstva statutárního města Ostrava. Dále uvedla, že 
v předcházejícím volebním období byla bezpečnostní situace vytrvale řešena a že také z podnětu 
zastupitelů městského obvodu byl navýšen počet strážníků. 

 

8. Ústní dotaz Mgr. Mrózkové He říkové: zda byly světelné podmínky v současné budově úřadu 
prověřovány teprve po uzavření nájemní smlouvy, nebo v době příprav pronájmu.  

Paní starostka uvedla: že se vycházelo ze skutečnosti, že v budově již před tím byla veřejná 
instituce. Protože se počítalo s umístěním oddělení matriky a ohlašovny do přízemí, byly 
vybudovány současné kancelářské buňky a dodala, že budova splňuje technické parametry. 

 

9. Ing. Vaňková: V souvislosti s navýšením strážníků městské policie na území obvodu vyjádřila 
nespokojenost se současnou dopravní situací na ulici Nádražní v úseku mezi ulicemi 
Českobratrskou a Stodolní. Podél vozovky stojí v obou směrech zaparkovaná auta a ulice je 
neprůjezdná. Žádá, aby vedení městského obvodu tuto situaci řešilo prostřednictvím městské 
policie. 

Místostarosta Mouka: uvedl, že vedení obvodu s městskou policí spolupracuje, ale připomněl 
nedávnou výzvu, která byla uveřejněna ve zpravodaji Centrum, aby se občané, vidí-li nějaké 
protiprávní jednání, sami obraceli na Policii ČR nebo městskou policii a toto jednání 
oznamovali, neboť policie je povinna tyto případy řešit.  

Paní starostka uvedla: že má velmi dobrou zkušenost s městskou policí v případě podávání 
telefonického hlášení. 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

18/20 

10. Ústní dotaz Bc. Dreslera: zda se vedení městského obvodu domnívá, že je dobře, že na úseku 100 
m hlídá deset strážníků před 8:00 hod. přechody pro chodce. Jestli by tito strážníci neměli dělat 
něco jiného. 

Paní starostka uvedla: že bezpečnost dětí přecházejících vozovku na cestě do školy je důležitá a 
že ředitel městské policie v minulosti zkoušel nahradit kvalifikované strážníky na přechodech 
jinou službou, která se ale neosvědčila. 

 

11. Ústní dotaz Ing. Vajdíkové: v materiálu č. 1/OVV/01 postrádá informaci o činnosti místostarostů. 

Paní starostka uvedla: že se jedná o informaci o činnosti orgánů městského obvodu. Vzhledem 
k tomu, že místostarostové nejsou orgánem městského obvodu, nezahrnuje tato zpráva informaci 
o jejich činnosti. 

 

12. Ústní p říspěvek pana Blahuty: vyjádřil potřebu informovat městskou polici o zdržování občanů 
bez přístřeší na ulici Hornopolní, požádat ji o důslednou kontrolu zaparkovaných vozidel, která 
jsou zaparkována v rozporu s právními předpisy a o zvýšení pochůzkové činnosti strážníků 
na sídlišti Fifejdy. 

 

Paní starostka uvedla: že na příštím jednání zastupitelstva v únoru bude přítomen ředitel městské 
policie Ing. Harazim a seznámí členy zastupitelstva s výsledkem činnosti městské policie 
za rok 2014.  

Bc. Dresler: vyjádřil názor, že by se městská policie měla více zaměřit na ochranu zdraví a života 
občanů, než na pokutování dopravních přestupků. 

Ing. Ožanová: sdělila, že dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů, není třeba ke každému špatně zaparkovanému vozidlu volat 
městskou policii, ale občan sám může dopravní přestupek zadokumentovat a poslat správnímu 
orgánu k vyřízení. 

JUDr. Semerák: uvedl, že iniciativa ve věci zlepšení bezpečnosti by měla směřovat především 
do komisí rady městského obvodu, především do komise dopravní a komise bezpečnosti 
a podněty komisí pro zlepšení bezpečnosti by měly směřovat k radě města. 

Pan Veselka: informoval: že občané, kteří doposud využívali parkoviště u Kauflandu jako 
záchytné, se poté co Kaufland své parkoviště veřejnosti uzavřel, parkují svá auta nyní na sídlišti 
Šalamouna, což dopravní situaci také značně komplikuje. 

Pan místostarosta Mouka: uvedl, že situace je částečně způsobena také proto, že předcházející 
vedení městského obvodu v minulých volebních obdobích nepřinutilo investory zajistit 
dostatečný počet parkovacích míst pro zaměstnance pracující v budovách postavených 
v předchozích letech. Informoval také o připravovaném projektu na rezidenční karty, které 
by zvýhodnily občany bydlící v městském obvodě. Projekt je konzultován s obyvateli sídliště 
Fifejdy, Šalamouna a odborem dopravy Magistrátu města Ostravy.  

 

13. Mgr. Mrózková He říková: popřála všem příjemné prožití vánočních svátků. 

 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

19/20 

14. Ústní dotaz Ing. Vajdíkové: zda by mohla být zpracována tabulka, ze které by vyplývalo, jak jsou 
použity finanční prostředky určené na hospodaření Technických služeb, p.o. 

Paní starostka uvedla: že bude informovat pana ředitele Bc. Smoleně 

 

15. Ústní p říspěvek pana Blahuty: popřál přítomným příjemné prožití Vánočních svátků 

 

16. Ústní dotaz Ing. Ožanové: podle čeho stanovila rada městského obvodu počet členů komisí. 

Paní starostka uvedla: že podle výsledku voleb a podle současného uskupení vedení městského 
obvodu 

 

17. Ústní žádost Mgr. Haneškové: aby příští materiál obsahující zprávu o činnosti orgánů městského 
obvodu zahrnoval i informaci o činnosti místostarostů 

JUDr. Semerák: požadavek měl být učiněn při projednávání materiálu. Pokud má být radě uložen 
úkol, mělo by o něm být hlasováno. 

Mgr. Hanešková: nejedná se o návrh, o kterém by se mělo hlasovat. Jedná se pouze o žádost. 

 

18. Paní starostka pod ěkovala členům zastupitelstva a zam ěstnanc ům úřadu za spolupráci 
v roce 2014 a pop řála jim klidné prožití váno čních svátk ů a mnoho úsp ěchů v pracovním 
i soukromém život ě v roce 2015.  Záv ěrem informovala členy zastupitelstva o konání 3. zasedání 
zastupitelstva dne 26. 2. 2015 v 9:00 hodin. 

 

 

  

Lada Pščolková v. r. Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

zapisovatelka předsedající 

  

  

Ing. Ji ří Havlíček v. r. Ing. Valentina Va ňková v. r. 

ověřovatel ověřovatel 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

20/20 

Přílohy 

Příloha č. 1 - Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 - Písemné materiály 

Příloha č. 3 - Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 - Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 

Příloha č. 5 - Návrhový lístek (0) 


